
Smlouva o dílo
č.j.KRpB-158632-13/čj-2016-0600vz

ČI. I.

Objednatel:
Česká republika - Krajské
se sídlem:
zastoupená
!Č:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní spojení:
e-mail:

ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno
MVDr. Karlem Maškem, vedoucím Odboru správy majetku

ČNB, pobočka Brno

pI Lenka Kroupová, tel.: 974 622 437

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma:
sídlo:
zastoupená
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním
kontaktní spojeni:
e-mail:

VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spoi. s r.o.
prostějov, Husovo nám. 2127/10, PSČ 796 01
p. Petrem Sedláčkem, jednatelem společnosti

kb prostějov

rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 12691
Ing. Aneta Malínková, tel.: 732 233 241

na straně druhé (dále jen jako ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo



Smlouva o dílo č. j. KRPB-158632-13/ČJ-2016-0600VZ

ČI. II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění je praní a chemické čištění prádla, včetně souvisejících služeb, a to
třÍděni poškozeného materiálu, impregnace, bělení prádla, aviváž, mandlováni, napařováni,
žehlení, balení jednotlivých druhů prádla a doprava prádla z místa určeného objednatelem
do místa čištěni a zpět.
2.2. Převzetí a dodáni prádla bude organizováno na svozovém místě. O předání
a převzetí každé zakázky bude sepsáno písemné potvrzeni, které bude obsahovat přesný
popis předávaného prádla po kusech a druhů znečištěného prádla. Písemné potvrzení bude
sloužit jako podklad pro vystavení daňového dokladu.
2.3. Vzhledem k tomu, že objednatel zajišt'uje praní a chemické čištění prádla pro jednotlivé
útvary KŘP Jmk, bude ve svczovém místě prádlo předáváno v oddělených skupinách
pro tyto útvary. Vyprané prádlo bude dodáno zpět do svozového místa roztříděné dle
druhů a skupin, vyžehlené a poskládané, svázané do balíku případně zatavené do fólii.
Poškozené, opotřebené prádlo bude dodavatelem vytříděno a dodáno odděleně
od ostatního.
2.4. Zhotovitel je zároveň povinen provádět drobné opravy poškozeného prádla
a textilií jako např. opravy drobného poškození lemů, zašiti drobných dírek, přišiti
knoflíků a poutek.
2.5. Množství předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 - předpokládané počty prádla
v jednom měsíci (viz Krycí list) je pouze předpokládané a skutečný objem předmětu plnění
dle jednotlivých položek závisí na potřebách objednatele.

ČI. III.
Povinnosti smluvních stran

3.1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedení díla,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedeni díla,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění,
h) provést dílo na náklad objednatele.

3.2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spolupůsobení (součinnost)
b) provedené dílo převzít,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstranění v náhradním terminu, na němž

se se zhotovitelem dohodne,
d) zaplatit cenu díla.

ČI. lV.
Práva smluvních stran

4.1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,
C) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

4.2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost,
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění, včetně náhrady

za způsobené škody,
c) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinností dle článku Ill., odst. 3.1.,

a to v řádné či náhradní lhůtě,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti zhotovitele.

2



Smlouva o dílo č. j. KRPB-158632-13/ČJ-2016-0600VZ

ČI. V.
Dodací podmínky

5.1. Služby budou prováděny průběžně, a to 1 x týdně ve středu dopoledne, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak. Po vzájemné dohodě může dojit ke změně cyklu
i k posunuti dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá. OdebIrání a předávání prádla se bude
uskutečňovat v pracovni dny a v pracovni době objednatele.

5.2. Místo plnění - objednatel zajistí svoz do těchto svozových míst:
J

- KR P jmk Brno, Kounicova 24 - kontaktní osoba paní Kateřina Halászová,
tel.:
- ÚO Znojmo, Pražská 59 - kontaktní osoby pan Jiří podzemský - tel.: ,

, pan Michal Elis, tel.:
- ÚZ RIVIERA, Podhradí nad Dyji 67 - kontaktní osoba pan Jiří Doválel, tel.: ,

.
ČI. VI.

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost
6.1. Nároky zvád se vyřizuji dle volby kupujÍcÍho v souladu s ust. § 2106 - § 2112
Občanského zákoníku.
6.2. Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče, dále
je povinen vrátit do svozových míst prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené a poskládané,
rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno zhotoviteli. Zhotovitel vytřídí poškozené prádlo
a předá je odděleně. Zhotovitel je povinen při plněni dodržovat platné právní předpisy
a technické normy vztahujIci se k praní a čištěni prádla, je také povinen pokud jsou služby
poskytovány vadně na výzvu objednatele odstranit vytčené nedostatky.
6.3. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu technického vybavení zhotovitele
a opatření zhotovitele k zajištění jakosti, jakož i dodržování postupů předepsaných pro
čištěni a praní prádla, a to přímo v provozovně zhotovitele. Tuto kontrolu je objednatel
oprávněn provést i prostřednictvím jiné osoby.
6.4. Veškeré vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistí, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e - mailem), příp.
bezprostředně při rozvozu a převzetí prádla zpět u oprávněného zástupce zhotovitele.
Zhotovitel je povinen vady objednatelem neprodleně a zdarma odstranit, nebude-li mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. Za případnou škodu způsobenou objednateli vadami
vyhotovené zakázky odpovídá zhotovitel, a to v plné výši.
6.5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady zjištěné na kvalitě díla nápravou
na náklady zhotovitele novým bezplatným poskytnutím služby do 3 dnů od nahlášení
objednatelem. V případě vzniklých škod uhradí zhotovitel objednateli škodu v plné výši.

ČI. VIl.
Cena plnění

7.1. Cena díla a způsob ieiího určení:
Cena za předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele platné v době
uzavřeni této smlouvy o dílo (viz Příloha č. l).
DPH činí 21 %.

7.2. Jednotkové ceny v nabídce zhotovitele budou považovány za maximálně přípustné,
s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. Změna cen je možná za stejných podmínek
i směrem dolů.

Celková cena za provedeni díla nepřesáhne bez DPH KČ 999.900,--

slovy: devětsetdevadesátdevěttisÍcdevětsetkorunčeských.

Celková cena je nejvýše přípustná.

3



Smlouva o dílo č. j. KRPB-158632-13/ČJ-2016-0600VZ

ČI. VIII.
Platební podmínky a fakturace

8.1. Platební podmínkY:
Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdrženi daňového dokladu
za provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet zhotovitele.
Daňový doklad bude vystaven na základě dodacích listů s rozepsaným množstvím a druhů
vypraného a vyčištěného prádla. Zúčtovacím obdobím je 1 měsíc.

8.2. Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečněni
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišt'ovací
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně,
tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

8.3. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
- číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
- název a sídlo zhotovitele a objednatele,
- den vystaveni a splatnosti daňového dokladu,
- přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
- strukturu platby,
- datum dodání předmětu smlouvy,
- číslo účtu, na který má být placeno.

8.4. Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat na niže uvedenou adresu objednatele:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Oddělení materiálně technického zabezpečeni
Kounicova 24
611 32 Brno

ČI. IX.
Podmínky odstoupeni od smlouvy

9.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku
podstatného porušení povinností.
Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušeni nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.
9.2. Za podstatné porušeni se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dnů a objednatel se přitom na tomto
prodlení nijak nepodíleL
b) pokud objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytuje nutné
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni je však
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou
lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,
d) nesplnění kvantitativních a kvalitativnIch požadavků objednatele,
e) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4



Smlouva o dílo č. j. KRPB-158632-13/ČJ-2016-0600VZ

ČI. X.
zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

10.1. V případě prodlení se splněním předmětu plněni zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
ve výši 200,-- kč za každý i započatý den prodlení.
10.2. V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v terminu uvedeném
ve smlouvě, má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky
vC. dph za každý i započatý den prodlení.
10.3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od data doručení písemné
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou stranou.
10.4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích
osob v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

ČI. XI.
Vznik, změna a zánik smlouvy

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
1. září 2016.
11.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková cena za předmět
plnění na základě konkrétních dňčich objednávek dosáhne částky bez DPH KČ 999.900,--,
nejpozději však do 31. srpna 2017.
11.3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků
potvrzených smluvními stranami.
11.4. K zániku smlouvy může dojít:
a) vyčerpáním celkové částky uvedené v ČI. VIl. této smlouvy,
b) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
C) dohodou smluvních stran,
d) odstoupením jednou ze smluvních stran,
e) výpovědí jednou ze smluvních stran. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet
první den měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi a druhé smluvní straně.
11.5. Smlouva byla sepsaná svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.
11.6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů
a dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny díla.
11.7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidI se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.
11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom stejnopisu.
11.9. Tato smlouva obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a jednu přílohu, která obsahuje
3 (slovy: tři) strany textu.

V

ve

v prostějově dne " 5 -08- 2016

Petr Sedláček
jednatel společnosti

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
611 32 BRNO, KQUNICQVA 24

VÍT SPÁŔJiL
prádelny a člstfrny s,r,o,

prostějov. Husovo nám, 10
DIČ:

5



Příloha č. 1 k č.j. KRPB-158632-3/ČJ-2016-0600VZ

Krycí list

Název veřejné zakázky malého rozsahu: ,,zajištění praní a chemické čištěni prádla".

. . - r rCena za Cene za Předpokládané Cena bez DPH čem'. vc.

množství mi?cústvi
3,5 4,24 3300 11550 21 13975,5

Utěrka BA ks

3,8 4,60 2500 9500 21 11495
Ručník BA bílý ks

3,8 4,60 5500 20900 21 25289
Ručník pracovni ks
barevný

5 6,05 1000 5000 21 6050
Ručník froté ks

7 8,47 40 280 21 338,8
Osuška ks

. 14 16,94 30 420 21 508,2Zupan ks

14 16,94 30 420 21 508,2
Bilý pláSt' dlouhý ks
rukáv

14 16,94 90 1260 21 1524,6
Bílé kalhoty ks

14 16,94 40 560 21 677,6
Bilá košile ks

10 12,1 50 500 21 605
Bílá halena '/4 ks
délka

14 16,94 50 700 21 847
Pracovní oděv ks
montérková blůza

14 16,94 50 700 21 847
Pracovní oděv ks
montérkové
kalhoty

5 6,05 60 300 21 363
Pracovní tričko ks
BA

7,5 9,08 1000 7500 21 9075

A. Identifikační údaje uchazeče:
právnická osoba.'

Obchodní firma nebo název: Vít Spáčil - prádelny a čistírny spol. s r.o.

Sídlo: Husovo nám. 2127/10, 796 01 prostějov

Právni forma: společnost s ručením omezeným

Bankovní spojenI:KB prostějov číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Aneta Malínková tel: e-mail:

B. Nabídková cena (nejvýše přípustná):



Ť

Prostěradlo ks

·Ĺme)žst\/t ',imů's? a

7,5 9,08 10 75 21 90,75
Prostěradlo froté ks

9 10,89 1000 9000 21 10890
Ložní povlečeni - ks
povlak na
přikrývku

4,5 5,45 1000 4500 21 5445
ks

Ložní povlečení -
povlak na polštář

20 24,2 15 300 21 363
Deka vlněná ks

5 6,05 50 250 21 302,5
Závěs na okna ks
cca 3mx2m

5 6,05 103 515 21 623,15
Záclona 6mx3m ks

6 7,26 105 630 21 762,3
Ubrus ks
150cmx120cm

3,5 4,235 200 700 21 847
plátěný ubrousek ks

5 6,05 120 600 21 726
l Pytel na prádlo ks

5 6,05 10 50 21 60,5
: Čepice ks

10 12,1 20 200 21 242
, Mikina ks

10 12,1 4 40 21 48,4
Kabát prošívaný ks

14 16,94 4 56 21 67,76
Kombinéza ks
_p_rac_ovní

10 12,1 10 100 21 121
Tepláky ks

8 9,68 20 160 21 193,6
Vesta ks

14 16,94 5 70 21 84,7
Oteple_né kalhoty ks

10 12,1 30 300 21 363
Zástěra ks

10 12,1 10 100 21 121
Sedáky na židle ks

Nepravidelné prané prádlo

Cena za 1 Cena za 1 Předpc)klaůä;}é číma 1)( 2 DPI-1 Ccůi: '. ť'

,

Deka prošívaná 20 24,2 30 600 21 726
z dutého vlákna



ks

Cena za 1 Cena za '1 Předpokládané Ceria bez DPH Ctma vC.
íl. Předmět ve řejm" Jc«!nc:tha ks ks počty prádla I)PH ý ':.·,, bFf·í

Polštář z dutého 10 12,1 30 300 21 363
vlákna ks

Vesta reflexní ks 5 6,05 50 250 21 302,5

Autopotahy ks 5 6,05 50 250 21 302,5

Dečky pod sedla ks 15 18,15 15 225 21 272,25
koní

Deky na koně ks 15 18,15 15 225 21 272,25

Spací pytel ks 15 18,15 20 300 21 363

79 386,00 21 96 057,10

Cena celkem
za l. + ll.

.Nabídnutá cena musí být uvedena vC. dopravy (svoz a odvoz).

Uchazeč prohlašuje, že předmět plnění, který nabízí splňuje platné technické, bezpečnostní,
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního
prostředí.

Uchazeč prohlašuje, že předmět plněni dodá v souladu se všemi podmínkami, které jsou
uvedeny v této výzvě, a to včetně obchodních podmínek, se kterými v plném rozsahu
souhlasí.

Prohlášení uchazeče:

Uchazeč prohlašuje tímto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán celým obsahem
nabídky a souhlasí s obchodními podmínkami pro návrh smlouvy.

vIi SPÁČIL
práddny a člstšrny s.r.o,

prostějov, Husovo nám. 10

28.7.2016

datum razítko

Ĺ

podpis osoby opr 'vněné
jednat jménem nebo za uchazeče


